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Sanāksmi vada: skolas padomes priekšsēdētāja Tatjana Hrističa.  

Sanāksmes dalībnieku skaits: 39. 

Sanāksme sākas plkst. 18.00. 

Sanāksmi protokolē: Tatjana Hrističa.  

 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1) Skolas priekšlikums par darba organizēšanu ar talantīgiem izglītojamiem. 

2) Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības vēstule "Par obligāto 

mācību līdzekļu nodrošinājumu izglītojamiem". 

3) Iesūtīto jautājumu izskatīšana. 

 

SANĀKSMES GAITA 

 

1. Skolas priekšlikums par darba organizēšanu ar talantīgiem 

izglītojamiem. 

Skola veica intensīvu darbu pie iespēju izvērtēšanas. Tika izskatītas 

sekojošās iespējas: 

• papildus fakultatīvās nodarbības; 

• klašu dalīšanu uz noteiktam nodarbībām;  

• bērnu sekmju diferencēšana. 

No skolas pedagoģiskā sastāva vislielāko atbalstu guva Bērnu sekmju 

diferencēšana ar attiecīgi klašu veidošanu. Direktore iepazīstina ar šādas 

pieejas plusiem un mīnusiem.  

Diemžēl, vispārējās izglītības likums liedz vidusskolai diferencēt bērnus, 

līdz ar to šī pieeja uz doto brīdi nevar būt īstenojama skolā. 

Savukārt, pārējās pieejas prasa papildus telpas un pedagogu resursus, kas 

pie esošās skolas telpu noslodze 107 %un finansējuma, nav iespējamas. 

 

Skolas padome lūdz izvērtēt Direktori iespēju veikt pilotprojektu attiecībā 

uz bērnu dalīšanu pēc zināšanu līmeņiem klases ietvaros atsevišķiem 

priekšmetiem, kuru apguvei skolēni jau tiek dalīti grupās jau tagad. 

 

Salaspils novada Domes centrālās pārvaldes Izglītības nodaļas vadītāja 

T.Aleksandrova informē ka pašlaik tiek veidota Izglītības ekosistēmas 

stratēģija, kas izvērtē esošo situāciju, vērtē nākotnes attīstības iespējas. 

Stratēģija būs pieejama publiskai apspriešanai pēc tās izstrādes. Bet arī 

vecāki tiek aicināti vairāk iesaistīties paužot savu viedokli izsūtāmajās 

aptaujās. 

 

Padomē lemj : 

o Padome lemj par diskusiju turpināšanu maija sākumā. 

 



2. Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības vēstule "Par 

obligāto mācību līdzekļu nodrošinājumu izglītojamiem". 

Skolas bibliotekāre informē par skolas mācību līdzekļu pieejamību, 

informējot par Salaspils Domes finansējuma esamību, kas ir pietiekams. 

Mācību līdzekļu neesamību vairāk izraisa izdevniecības kapacitāte un 

pasūtījumu izpildei neprognozējamais izpildes laiks. Līdz ar to Salaspils 

1.vidusskola neredz nepieciešamību atbalstīt attiecīgās vēstules iniciatīvu. 

 

Padome tiek arī informēta par to, ka skola ir iegādājusies apvākošanas 

aparātu, un jaunās grāmatas pirms izdošanas tiek apvākotas jau no  skolas 

puses. 

Vecāki tiek aicināti pasekot grāmatu apvākošanas kārtībai saviem bērnam. 

 

3. Iesūtīto jautājumu izskatīšana 

a. Droša bērnu pārvietošanās pilsētas vidē. 

Atgriežoties pavasarim, bērni intensīvāk pārvietojas ar velo un citiem 

pārvietošanas līdzekļiem, bet neievēro nepieciešamā ekipējuma 

esamību un ceļu satiksmes noteikumus. Rezultātā tiek radītas dzīvībai 

bīstamas situācijas. 

Padomē lemj : 

o Padome nosūtīs vēstuli Salaspils pašvaldības policijai ar lūgumu 

pievērst uzmanību bērnu pārvietošanas veidiem, ekipējuma atbilstībai 

un ceļu satiksmes noteikumu ievērošanai. 

b. Bērnu drošība braucot uz dažādiem pasākumiem. 

Par to, ka bērni primāri ir piesprādzējušies ir atbildīgs transportlīdzekļa 

vadītājs un tad skolotājs, un citi pavadošie vecāki. 

Diemžēl, skola un/vai pašvaldība nevar garantēt iespēju piesprādzēt 

bērnus autobusos, kuru nomu apmaksā vecāki. 

Padomē lemj : 

o Nodrošināt komunikāciju ar Salaspils komunālo dienestu par 

transportlīdzekļa vadītāja pienākumu pārbaudīt vai visi bērni ir 

piesprādzējusies pirms uzsākt kustību. Kā arī lūgt veikt pārrunas par 

agresīvu braukšanas stilu atsevišķiem šoferiem. 

o Skolas padome vēršas pie Salaspils Domes ar lūgumu nodrošināt 

iespēju nomāt autobusus bērnu pārvadājumiem, kas tiek organizētas 

mācību procesa nolūkos, tieši no Domes, kas garantētu 

transportlīdzekļu atbilstību bērnu drošas pārvadājuma 

nosacījumiem. 

  

c. Baseins - bērni nevēlās apmeklēt nodarbības baseinā dažādu 

apstākļu dēļ. 

 

Situācijas var būt dažādas, lūgums vecākiem vērsties pie skolas 

administrācijas par konkrētiem gadījumiem nekavējoties. 

Savukārt vecākiem izrunāt ar bērniem aizliegumu bildēt bērniem 

vienam otru ģērbtuvēs un attiecīgās bildes izplatīt dažādos saziņas 

kanālos un soc. tīklos.  

 



d. Iespēja bērniem radīto darbus ņemt uz mājām. 

Situācija ir skaidrojama ar Tiesībsarga pēdējiem komentāriem, kas 

norāda ja skolnieks izmanto skolas iegādātos materiālu, darbu rezultātu 

nedrīkst nest mājās. 

Kopumā skolā nav aizlieguma darbus nest mājās, ja vien paši bērni 

vēlās. Skolotāji katrā klasē atkārtoti paziņos par darbu ņemšanu uz 

mājām, ja skolēns to vēlas.  

Padomē lemj : 

o Uz mājām drīkst ņemt tos darbus, kas radīti no atkārtoti 

neizmantojamiem materiāliem, ko nodrošināja skola. Ja bērns vēlās 

nest darbu mājās, viņam ir jāprasa atļauja skolotājam. 

 

e. Ēdināšana  

Par situāciju ar ēdināšanu skaidro SIA Žaks pāršāvis: Nauris Galejs. 

Kopumā bērni ēd ļoti labi. Izaicinājums ir bērnu skaits Lauku ielas 

korpusā. Ēdienu pārpalikumi jeb atkritumi sastāda ne vairāk par 5% 

 

Padomē lemj : 

Vecāki iesūta problēmas/vēlamos uzlabojumus par ēdināšanu līdz 

15.04.2025. Tatjanai Hrističai e-klasē. Informācija tiek apkopota un 

nodota SIA Žaks pārstāvim uzlabojumu veikšanai iespēju robežās 

 

 

Sanāksme beidzās plkst.19:55 


